PT SUPARMA Tbk
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN (lanjutan)
Untuk tahun-tahun yang berakhir pada tanggal
31 Desember 2015 dan 2014

(Disajikan dalam Rupiah)

PT SUPARMA Tbk
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the years ended
December 31, 2015 and 2014

(Expressed in Rupiah)

139Financial Statements For the years ended December 31, 2015, 2014, and as of January 1, 2014/December 31, 2013

The original financial statements included herein are presented in Indonesian Language.

PT SUPARMA Tbk
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN (lanjutan)
Untuk tahun-tahun yang berakhir pada tanggal
31 Desember 2015 dan 2014

PT SUPARMA Tbk
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the years ended
December 31, 2015 and 2014

(Disajikan dalam Rupiah) (Expressed in Rupiah)

76

39. PENYAJIAN KEMBALI ATAS LAPORAN KEUANGAN
(lanjutan)

39. RESTATEMENT ON THE FINANCIAL STATEMENTS
(continued)

31 Desember 2014/ December 31, 2014

Dilaporkan

sebelumnya/
As previously

reported

Penyesuaian
penyajian
kembali/

Restatement
adjustment

Disajikan
kembali/

As Restated

EKUITAS   EQUITY
Saldo laba – Belum

dicadangkan 203.747.986.452 (8.818.330.580) 194.929.655.872
Retained earnings –

Unappropriated

Untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2014/ For the year ended December 31, 2014

Dilaporkan

sebelumnya/
As previously

reported

Penyesuaian
penyajian
kembali/

Restatement
adjustment

Disajikan
kembali/

As Restated

Beban umum dan
administrasi (43.864.966.844) 477.766.208 (43.387.200.636)

General administrative
expense

Beban pajak tangguhan (1.807.702.851) (119.441.552) (1.927.144.403) Deferred tax expenses
Penghasilan

komprehensif lain
tahun berjalan,
setelah pajak 462.763.395 (4.311.739.470) (3.848.976.075)

Total comprehensive income
for the year, net of tax

 31 Desember 2013/ December 31, 2013

Dilaporkan

sebelumnya/
As previously

reported

Penyesuaian
penyajian
kembali/

Restatement
adjustment

Disajikan
kembali/

As Restated

LIABILITAS   LIABILITIES
Liabilitas pajak

tangguhan – neto  2.152.120.540 (1.621.638.590) 530.481.950 Deferred tax liabilities – net
Liabilitas manfaat

karyawan 18.640.499.878 6.486.554.356 25.127.054.234
Employee

benefits liabilities
EKUITAS   EQUITY
Saldo laba – belum

dicadangkan 155.145.265.053 (4.864.915.766) 150.280.349.287
Retained earnings –

Unappropriated

40. PENYELESAIAN LAPORAN KEUANGAN  40. COMPLETION OF THE FINANCIAL STATEMENTS

Manajemen Entitas bertanggung jawab atas
penyusunan laporan keuangan yang telah
diselesaikan pada tanggal 28 Maret 2016.

The management of the Entity is responsible for the
preparation of the financial statements that was
completed on March 28, 2016.

PT SUPARMA Tbk
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN (lanjutan)
Untuk tahun-tahun yang berakhir pada tanggal
31 Desember 2015 dan 2014

(Disajikan dalam Rupiah)

PT SUPARMA Tbk
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)